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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022 COM 
RESPOSTA. 

 

DE: SETOR DE LICITAÇÕES. 

EMPRESA: PROCSEL 
 
PEDIDOS: 

 
A - Itens 6, 7 e 8: Solicitam atadura de crepom 4,5m. 
Para fins de aumento do número de participantes e promoção da 
competitividade, serão aceitas ataduras com 4,20m? 
 
Veja que o tamanho é muito aproximado e sua aceitação promoverá a maior 
disputa de lances. 
 
B - Item 14: Solicita Campo Operatório 45 x 50 com gramatura de 35G e 13 
fios. 
Para fins de aumento do número de participantes e promoção da 
competitividade, serão aceitos campos operatórios com 17G ou 25G? 
Mais uma vez, tem-se medidas muito aproximadas que promovem a maior 
disputa de lances. 
 

Resposta do Setor Solicitante. 
 
Em resposta ao pedido de esclarecimento da Empresa PROCSEL: 
 
A - Itens 6,7 e 8, serão aceitos metragens aproximadas. 
 
B – Campo operatório  com gramatura mínima de 35g e 13 fios.  
 

 

 
Volta Redonda, 16 de Setembro de 2022. 
 

 
Sandra Pinto Barra 
Pregoeira – SAH 
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para mim 

 
 

Sr(a). PRegoeiro(a), gostaríamos de solicitar esclarecimentos das 
dúvidas abaixo: 
 
A - Itens 6, 7 e 8: Solicitam atadura de crepom 4,5m. 
Para fins de aumento do número de participantes e promoção da 
competitividade, serão aceitas ataduras com 4,20m? 
Veja que o tamanho é muito aproximado e sua aceitação promoverá a maior 
disputa de lances. 
 
B - Item 14: Solicita Campo Operatório 45 x 50 com gramatura de 35G e 13 
fios. 
Para fins de aumento do número de participantes e promoção da 
competitividade, serão aceitos campos operatórios com 17G ou 25G? 
Mais uma vez, tem-se medidas muito aproximadas que promovem a maior 
disputa de lances. 
 
 
Cordialmente, 
Setor de Licitações. 
PROCSEL. 

 


